Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021г.                                                                                                     №2
с. Михайло-Павловск

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
         Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 06.02.2021г. № 86-138а-2021 на отдельные нормы Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения «Михайло-Павловское» от 18.03.2014 №11 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», администрация сельского поселения «Михайло-Павловское» постановляет:
1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить;
1. Внести изменения в  Постановление администрации сельского поселения «Михайло-Павловское» от 18.03.2014 №11 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
- п.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:
           "подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями" - подарок, полученный лицом, замещающим государственную (муниципальную) должность, служащим, работником от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);
- п.2, абзац 3 изложить в следующей редакции:
          "получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей" - получение лицом, замещающим государственную (муниципальную) должность, служащим, работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц;
- п.3 изложить в следующей редакции:
        Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей;
- п.4 изложить в следующей редакции:
         Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном настоящим положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность;
- слова « муниципальные служащие» заменить  словами « лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники»  по всему тексту положения.
1. Данное постановление обнародовать на стенде администрации, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Михайло-Павловское»: www.кыра.забайкальскийкрай.рф.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Михайло-Павловское»                                                 Н.В.Козьмина

Администрация сельского поселения «Михайло

-

Павловское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02

.202

1

г.

№2

с. Михайло

-

Павловск

О внесении изменений в

Положение о

порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и

зачислении средств, вырученных от его реализации

.

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 06.02.2021г. №

86

-

138а

-

2021 на отдельные нормы Положения о порядке сообщения

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (долж

ностных) обязанностей,

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации, утвержденного Постановлением

администрации сельского поселения «Михайло

-

Павловское» от 18.03.2014

№11 «Об утверждении

положения о порядке

сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации

»

,

админис

трация сельского поселения

«Михайло

-

Павловское» постановляет:

1.

Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить;

2.

Внести изменения в

Постановление администрации

сельского

поселения «Михайло

-

Павловское» от 18.03.2014 №11 «Об утверждении

положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о

получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и

о

ценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации» следующие изменения

:

-

п.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

"подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и дру

гими официальными мероприятиями"

-

подарок, полученный лицом, замещающим государственную